TOMUS I
MATRICULÆ

COLLEGIJ THEOLOGICI

IN INCLYTA ACADEMIA

INGOLSTADIENSI
ab Anno *X^o*

MCCCCLXXII.

usq; ad annum

MD IX C.

inclusive.

De Origine, et Fundatione
Academiae Ingolstadiensis.

Academiae Ingolstadiensem in Du-
cali Bojorum Ducum ditione positam, Anno
à Partu Virginis 1472. cepisse initium,
Somus Primus Matriculae Collegij Theologiae
testatur; cum enim Scenofimus Bavariae
Dux Ludovicus, cognomento Piver, reipasa
expertus, satisq; cum à Constantiensis, tum

à Papeleensij Concilij edoctus esset, quanta in tan-
tis Hæresum, Schismatumq; renascentium erroribq;
tenebris, et furoribus. Doctorum virorum esset
necessitas, et utilitas, post multos alios Germania
Principes, etiam ipse ad universalem Academiam
erigendam circa annum millesimum quaderingen-
tesimum, et quingagesimum adiecit animam.
Quamobrem constitutis jam retribus anno Dñj
1459. pro nova sua Academia Bullam à Pio II.
Pontifici Max. quj Aneas Silvius antea erat
dictus, benigne impetravit. Verum intervenien-
tibus bellis tumultibus, quj res præclarissimas
sæpe interrupunt, ceptum suum profegit, et
inchoatam Scholam erigere, & publicare non po-
tuit. Res itaq; et tam præclaræ Pijssimj
Principis conatus, ac Schola dotatis, erectio, et
publicatio, in annum septuagesimum secundum
dilata est. Quj quidem annus supra millesimus
& quadringentesimum septuagesimus secundus
cum incertum fere cursum teneret, Cæsarissi-
mus Bavaria Dux Ludovicus vigesimo sexto
Junij, Sexto videlicet S. Joannis, et Paulj
Martyrum, Academiam Ingolstadtianam
inauguravit, dotavit, et publicavit cum
Solennibus ceremonijs, quas pro alijs Anna-
libus exacte referunt Acta sequentia sacris sacra.
Itaq;

Julye

Inclite venerabilis Ingolstadii. ceremonie Anno Anti
 dni 1500. die 12. die hincum loham et pauli marth
 deatissimo papa sexto qto catham vniuersale gubernam
 et fratero tero romani impai tenes. facti. & dispore
 et ordinaros Illustrissimi principis ac dno. dno loham
 esse altero haurie dno magnificatissimo. comitisq
 palam heni eiusdem vniuersitatis presidenti. Josthy
 venerabilis patribus dno vallyhmo. Estellu. dno lo
 hame augustey. dno lohame tropolitib. cathay patribus
 Item Illustribz. georgio ottone ac christoffo haurie dno
 ac principibz. Item dno lohame de rubersham. capite
 prothonotario. illustissimi ac maiestissi principis ac dno dno
 matthei vngarie ac boheme regis parrissim. legato. Ceterisq
 quibz hincum. patribus ac dnoctarum catham
 rationis. Item comitibus. doctoribus. magistris ac militibz
 eorum nomia. In fine privilegior. vniuersi amplexu. qstis. ratiocin.

Post anno septuagimozas die vero qita februarii. hincum
 in xpo pr. ac dno. d. lohames. teropolitum epus. aron ac
 theologe doctor palam. venerabili dno missporey in ponti
 facultate a principe datus et ordinaty dones de alio ul alio
 prouideretur. talisq. ab omnibus habitus ac tentus. In
 stibella supore dno. b. vognis in Ingolstadi. ad gramum
 et consilii facultate eiusdem. assumpsit. venerabile ac Gyo
 qui vni dno lohamen. hebreor. & hiza aron ac theolo
 doctor excellenssimu. p. matricule vniuersitatis hincum
 dno p. septima die mens. eiusdem ad gramu et qstis. facult
 eiusdem. venerabile p. ar. dno. d. lucum. vni ac hzo
 doctorem ordinis p. dno. In augusta p. p. stibellu
 suscipuit. In hincum. facultatem theoloua hincum resp. vni
 vniuersi concedi q. consensu notulas statutaq. subsp. p.
 eos conceptus et conclusus p. principe confirmari obtinere

Quoru statutorum de verbo
 ad verbum. tal est tenor

De promovendo ad licentiam

Ad licentiam in sacra theologia promovendi tenetur scribere
sententiam ad duos annos disputationem. lationesq; ma-
gistrorum. presate facultate quindigent' visitasse et in
quolibz annoru predictoz admissis scribere in publico auditorio
cappuz theologia. presidente sibi aliq' eussu facultat'
magro respondisse. (Contant omibz) admissis iuxta magroz
moderum complet' ad petendam licentiam magro theolo-
gici regentis p' decem facultat' eussu connoent'. qui
audita licentiam petentis si videtur repta existit eandem
admittere debent. et tenetur scripto p'ius a licentia magro
vale turamento. scdm formam inscriptam

Turamento licentia in theologia

Ad licentiam promotus p' aliquo de magistris (actu regentibus)
turet scdm formam que sequitur. Ego N. cum sacro sacre
romane ecclesie obediám. magistris q; in theologia reueren-
promerare iuxta posse poterim. int' magros facultates et reli-
giosos. licentiam no resumé in alia commisitit. Nec
in alia qm in ista burghum in theologia vixit. Tres
florentis et ad p'dite sanctitatis s'nam infra quinquena
soluerit. atq; statuta ac statuenda que p' bonos facta
sunt iuxta posse ac nosse observare.

Turamentum aulandi

Licentibus aulandis in principio actus aule. In loco ad hoc
deputato fluxu genibus turet se reuerentia magris theo-
logie exhibiturum. atq; de promovendis fide testor'
phibiturum. atq; bonis commisitit. l'is et facultat' theologiae
ad quoniamq; statú dixerit promovaturum.

De Numero pro promovenda assumpcion

Conclusum e' in quibus conuocationis vno magro et licentia
theologie facultat' tunc p'ntu p' decem eussu in scriba supra
dote b' v'is facta. Et nullus ad eussu sententias vel
licentiam in facultate eide admittit. nisi admittit p' duos